



معارف

اوونیزه
هفته نامه
سر مقاله:

د پوهنې وزارت خبري، ادبي او ټولنيزه خپرونه

وزیر معارف بر پیگیری و حل مشکلات معارف کاپیسا تعهد سپرد



وزارت معارف طرح افزودی امتیازات و معاش معلمان را به ریاست جمهوری فرستاد



د کابل ښار په اوولسمه تعلیمي حوزه کې یو ابتدائیه ښوونځي ته نوې ودانۍ جوړېږي



د ټرل شویو ښوونځیو په بیا پرانېستلو سره سلگونو زده کوونکو ته د زده کړو زمینه برابره شوه

د ننگرهار ولایت په هسکې مینې ولسوالۍ کې ۸ بابه ښوونځي چې له ۴ کلونو راهیسې د امنیتي ستونزو له امله ټرلي وو، بیا د زده کوونکو پر مخ پرانېستل شول.

دغه ښوونځي چې د امنیتي ستونزو له امله ټرلي وو، د یاد ولایت د پوهنې او امنیتي مسوولینو د هلو ځلو او قومي مشرانو او ښوونځیو شوراگانو په منځګړیتوب بېرته د زده کوونکو پر مخ پرانېستل شول، چې سلگونو زده کوونکو ته د بیا زده کړو اسانتیاوې برابرې شوي دي.

د ننگرهار د پوهنې ریاست مسوولینو د یادو ښوونځیو پر فعالېدو خوښي څرګنده کړه او له اوسېدونکو یې غوښتنه وکړه، چې خپل ماشومان ښوونځي ته ولېږي. د سیمې او سېدونکو او قومي مشرانو د یاد ولایت د پوهنې ریاست ته د ښوونځیو د فعاله ساتلو ډاډ ورکړ او ژمنه یې وکړه، چې په دې برخه کې به هر ډول مرسته او همکارۍ ته تیار دي.

سرپرست وزارت معارف در سومین نشست فوق العاده آیسيسكو اشتراک ورزید



دکتر محمد میرویس بلخی وزیر معارف کشور جهت اشتراک در سومین نشست فوق العاده آیسيسكو به عربستان سعودی سفر کرد. آقای بلخی در حاشیه این سفر دیدار های هم با وزیر معارف کشور عمان و وزیر فرهنگ کشور آذربایجان داشتند. آقای بلخی طی صحبت هایش وضعیت کلی معارف کشور و چالش های پیش روی تعلیم و تربیه در افغانستان را به تفصیل به بررسی گرفته بر اجماع کشورهای اسلامی به هدف ایجاد الگوی معیاری در راستای بهبود خدمات تعلیمی در این کشورها تاکید کرد. آقای بلخی از شریک ساختن تجارب معارف عمان در بخش ایجاد ارتباط نزدیک تر میان مکتب و مدرسه صحبت کرده از همکاران بین المللی خواست که در جهت بوجود آوردن یک نظام آموزشی با کیفیت، معارف افغانستان را یاری رسانند و خواستار حمایت کشورهای عضو از معارف افغانستان شد. آقای بلخی ضمن دیداریکه با وزیر معارف عمان داشتند بر ضرورت تدریس علوم دینی در پهلوی علوم عصری...

ایجاد یک باب مکتب جدیدالتاسیس در ولسوالی مقر بادغیس



شان را در جهت تعلیم و تربیه اطفال مقر ولایت بادغیس تاسیس گردید. در محفل که بدین مناسبت تدویر گردیده بود، بر علاوه ولسوال، مسئولین ریاست معارف، محاسن سفیدان، اهالی منطقه، استادان و شاگردان نیز حضور داشتند. مسئولین ریاست معارف بادغیس، تاسیس مکتب یاد شده را به شاگردان و اهالی قریه خم عباسی تبریک عرض داشته و آنرا یک گام نیک در راه پیشرفت معارف عنوان کرده از استادان و مسوولین مکتب خواهان توجه بیشتر

تعهدات مان را در عمل تحقق می بخشیم

برنامه ستراتیژیک سوم ملی معارف به عنوان سند اجرایی پنج ساله از سال ۱۳۹۶ بدینسو قابل اجرا است که در جریان سال گذشته بدست آورد های ملموسی در نظام معارف کشور دست یافته است. می خواهیم درین جا به چند مورد بسیار کوچک آن اشاره داشته باشیم. در کنار سایر دست آورد ها رهبری وزارت معارف نخستین سمپوزیم ملی معارف برای دو روز به همکاری اداره محترم امور ریاست جمهوری با حضور بیش از یک هزار و یکصد تن از اعضای معارف دایر گردید. درین سمپوزیم جلالتمآب رئیس جمهور تمام طرح های اصلاحی معارف را تایید و از طرح دهه معارف حمایت قاطع نمود. امضای تفاهمنامه یی به ارزش ۲۹۸ میلیون دالر با بانگ جهانی

سرکاپوکی ټرلي ښوونځي پرانېستل شو

د کنړ ولایت دسرکاپو ولسوالۍ د گنجگل سیمې کې له تېرو څو کلونو راهیسې د یو باب ټرلي ښوونځي دروازه بیا د زده کوونکو پر مخ پرانېستل شوه. دغه ښوونځی د کنړ د پوهنې ریاست او د سیمې د قومي مشرانو په هلو ځلو بېرته پرانېستل شوی ده. د یاد ولایت د پوهنې رئیس مجیب الرحمن همدرد وایي، چې د سیمې د اوسېدونکو په هلو ځلو او غوښتنو یې

پکتیا کې د یو ښوونځي د جوړېدو چارې پیل شوې

د پکتیا ولایت د احمد آبا اړوند د رمک کلا ښوونځي نوي ودانۍ د جوړېدو چارې د یو لړ مراسمو په ترڅ کې پیل شوې. د پکتیا د پوهنې رئیس استاد کوچي څاڅي د یاد ښوونځي د بنسټ ډبرې اېښودو په تړاو جوړو شویو مراسمو کې ټینګار وکړ، چې ددې ولایت ټولو زده کوونکو ته به د باکیفیته او متوازنو زده کړو اسانتیاوې برابرې کړي. ښاغلي څاڅي زیاته کړه، سېر کال به ۲۴ ښوونځیو ته ودانۍ جوړې شي چې په دې سره به د ودانیو د کمښت ستونزه یو څه کمه شي، چې د همدې هلو ځلو په ترڅ کې د احمد آبا په سیمه کې د یو ښوونځي د بنسټ

سرمقاله:

تعهدات مان را...

چاپ ۳۷ میلیون جلد کتب درسی از طریق کمک های اداره انکشافی ایالات متحده امریکا USAID، رونمایی پالیسی تعلیم و تربیت دختران با کمک موسسه UNICEF و سایر همکاران بین المللی، امضای ده ها تفاهنامه، قرارداد و سند های همکاری در سطوح ملی و بین المللی و جلب میلیون ها دالر کمک برای رشد معارف، سفر های وزیر و رهبری وزارت معارف به اکثر ولایات کشور به هدف بررسی وضعیت معارف در آن ولایات، در پهلوی آن تألیف کتب درسی به زبان سوم (ازبکی، پامیری، ترکمنی، بلوچی، نورستانی، و گجری) از صنف اول الی دوازده هم آغاز گردیده است که از جمله این کتب تألیف کتب زبان ازبکی، پشه یی و گجری الی صنف دوازده هم تکمیل گردیده است تا باشد هموطنان ما به زبان مادری خودش سهولت های را در نظام آموزشی کشور خود داشته باشد. در جنب آن حدود ۴۹ میلیون جلد کتب رهنمایی معلم تعلیمات عمومی تحت اجرا و مراحل تدارکاتی خویش قرار دارد. وزارت معارف گام به گام به تعهدات که در راستای بوجود آوردن یک نظام آموزشی پاسخگو وعده داده است متعهد است. تلاش ها و سفر های اخیر که درین اواخر از سوی جناب وزیر صاحب انجام پذیرفته شاهد عینی مدعی حرف های ما است که ما در فوق به قسمت آن اشاراتی داشتیم و این آخر کار نیست و نه هم تمام این فعالیت ها بسنده است ما در آغاز کار هستیم دشواری های زیادی موجود است اما به کمک و یاری شامهوطنان عزیز ان شاءالله از عهده تمام این مشکلات موفقانه بدر خواهیم آمد. ما به تعهدات خویش عمل میکنیم و برای تحقق آن قدم به قدم به پیش میرویم.

بقیه صفحه اول

سرپرست وزارت معارف...

تاکید کرده، خواستار به اشتراک گذاشتن تجارب بیشتر معارف عمان در این بخش شد. سپس مدیحه بنت احمد وزیر معارف عمان در رابطه با وضعیت معارف دو کشور صحبت نموده بهبود معارف و انکشاف خدمات تعلیم و تربیه در افغانستان را یکی از مهم ترین راه های برون رفت از چالش های فعلی توصیف نموده و جهت همکاری با افغانستان اعلام آمادگی کرد. گریوف وزیر فرهنگ آذربایجان نیز کشورش را دوست و همکار افغانستان توصیف کرده و برای همکاری های مشترک اعلام آمادگی کرد. گفتنی است که در این نشست فوق العاده سالم بن محمد المالک به عنوان رئیس جدید آیسسکو معرفی شد. قابل یاد آور است که دکتر محمد میرویس بلخی وزیر معارف و رئیس افتخاری کمیسیون ملی یونسکو و آیسسکوی افغانستان به نمایندگی از کشورمان در این نشست فوق العاده دعوت شده بود.

بادیانو کی دیو بنوونخی

دودانی دبنسټ ډبره

کینودل شوه

دبامیانو ولایت د یگاولنگ ولسوالی د انده د نجونو بنوونخی دودانی د جوړولو کار رسماً پیل شو. په هغه غونډه کې چې له همدې امله جوړه شوې وه دپوهنې رئیس محمد ایوب آروین په گډون د سیمې یوشمیر قومي مشرانو، زده کوونکو او ښوونکو برخه اخیستې وه دا ودانۍ په پاڅه او اساسي ډول په یو پوړیز ډول د سیمې اوسیدونکو له خوا په ورکړل شوې یو جریمه ځمکه کې د اتومباشتر په موده کې جوړېږي، چې ۸ درسي خونې، دوه اداري خونې د احاطې دیوال او د اوبو څښلو یوه څخه، ۵ تشابونه، د والیبال لوبغالی او نوری اړینې آسانتیاوې به ولري چې په جوړولو سره به یې سلگونو د زده کوونکو ته د ښې زده کړې زمینه برابره شي.

امتحان رقابتي بیش از

هشتاد بست مدیریت

مکاتب ریاست معارف

بامیان اخذ گردید

بیش از ۳۱۷ تن کاندید برای احراز ۸۵ بست مدیریت عمومی مکاتب و یک بست مدیریت مدرسه دینی به رقابت آزاد پرداختند. ریاست معارف بامیان به منظور شفافیت و پیش برد کارهای اداری خویش بست های مدیریت متوسطه مرکز و ولسوالی های این ولایت را چند ماه قبل به رقابت آزاد گذاشته بود که در این بست ها نزدیک به دوهزار داوطلب فورم اخذ نموده بودند. از بین این داوطلبان ۴۳۶ تن واجد شرایط شناخته شدند. ۱۲۲ تن آنها در امتحان شرکت نکردند. این امتحان در لیلیه ذکور تربیه معلم و لایت بامیان با حضور ایوب امیری سرپرست ریاست معارف بامیان، وکیل اسدی و خانم طیبه خاوری، نمایندگان شورای ولایتی بامیان، نماینده اصلاحات اداری، نماینده وزارت معارف، نماینده امور زنان و یک تن از فعالین جامعه مدنی برگزار گردید. ایوب امیری سرپرست ریاست معارف بامیان گفت: "نمره دهی پارچه ها همانند اخذ امتحان به طور شفاف و منظم توسط کمیته امتحانات انجام می شود و هدف اصلی ما جذب نیروی کارآمد، تحصیل کرده و فعال برای پیش برد کارهای اداری و تدریسی مکاتب ولایت بامیان می باشد." بست های به اعلان سپرده شده شامل مکاتب متوسطه ذکور، انات و یک مدرسه دینی بود و بنا به دستور مقام وزارت معارف در امتحان مکاتب انات تنها داوطلبان انات شرکت نموده بودند اما در مکاتب ذکور کاندیدان ذکور و انات اشتراک نمودند.

در مکاتب لوگر بیشتر از ۲۰ هزار شاگرد جدید الشمول جذب شده است

در ۲۷۳ باب مکتب ولایت لوگر بیشتر از ۲۰ هزار شاگرد که ۷۲۲۰ تن آن دختر و ۱۳۰۸۰ تن آن پسر میباشد جدیداً جذب و زمینه آموزش برایشان مهیا گردیده است رئیس معارف ولایت لوگر محترم عبدالوکیل کلیوال میگوید از اثر کمپاین که به خاطر شمولیت شاگردان در ولایت لوگر برآه انداخته شده بود امسال نسبت به سال های گذشته شمولیت شاگردان



که درین راه کوشش های علمای دینی، ریش سفیدان،

غزنی کی د یو منځني بنوونخی د جوړېدو چارې پیل شوې

د غزنی ولایت د خواجه عمری د پوهنې ریاست مسوولین ولسوالی د سیدزین العابدین منځني وایی، چې د یاد بنوونخی ودانۍ بنوونخی د ودانۍ د بنسټ ډبره د په پاڅه او اساسي ډول د ولسی یو لړ مراسم په ترڅ کې کېښودل تړون د برنامې له لوري د څه د پاسه شوه. په دغو مراسم کې د غزنی د څلور میلیونو افغانیو په ارزښت پوهنې ریاست مسوولینو، قومي جوړیږي، چې شپږ درسي ټولگي، مشرانو، ښوونکو او زده کوونکو یوه اداري څخه، د احاطې ډیوال، ۵ ګډون کړي وو. عصري تشابونه، د اوبو رسونې

سنگ تهاداب تعمیر لیسه تگاب لر گر ولایت دایکندی گذاشته شد

سنگ تهاداب تعمیر لیسه مختلط تگاب لر گر ولسوالی شهرستان ولایت دایکندی طی محفلی با حضور داشت میگرده، که دارای ۸ صنف درسی ۴ اتاق اداری با میز وچوکی، ۵ باب میز با سایر ملحقات ضروری آن میباشد،



والی ولایت، روئسای دوایر دولتی، رئیس معارف، شاگردان و اولیای شان گذاشته شد. تعمیر مکتب متذکره در یک طبقه بطور پخته و اساسی در مدت شش ماه به کمک مالی کمیته آرغوشه به ارزش یکصد ونود هزار دالر امریکایی اعمار که با ساخت تعمیر این لیسه بیش از ۶۲۱ دانش آموز دختر و پسر از فضای آموزشی مصئون برای تعلیم و تربیه برخوردار خواهد گردید. سید انور رحمتی والی ولایت دایکندی در سخنرانی شان ضمن قدردانی از دفتر شهدا بر حمایت مردم از معارف

د لوگر یوه بنوونخی ته د چندې پر پیسو ۹ درسي ټولگي جوړ شول

د لوگر د بره کي برک ولسوالی د قلعه گهنه د هلکانو او نجونو لپسې ته د خلکو پر چندې ۹ درسي ټولگي جوړ شول. د نوموړو درسي خونو پر جوړولو شاوخوا ۶ سوه زره افغانی لگول شوي دي، چې خلکو په چنده راټولې کړې دي. دغه درسي ټولگي په پاڅه ډول جوړ شوي دي، چې په یوه وخت کې د ۴۵۰ زده کوونکو د ځایولو وړتیا لري. دا مهال یاده لېسه له لومړي ټولگي تر دولسم ټولگي ۸۰۷ زده کوونکي لري، چې له دې ډلې ۱۱۰ یې نجونې دي. د لوگر د پوهنې رئیس

عبدالوکیل کلیوال د قلعه گهنه سیمې د اوسېدونکو یاد کار ستایي او دا د پوهنې له بهیر سره د هغوی لیوالتیا بولي. د یادونې وړده، چې په لوگر کې له دې مخکې هم یو شمېر نورو بنوونخیو ته خلکو په چنده درسي ټولگي جوړ کړي دي.

غزل

روان یم انتها پوری خولار نه پیدا کیری
خودکش نه یمه ژونده چرته دار نه پیدا کیری
مسجد او کلیسا رانه تاوان د دنیا غواری
په گیرله ما نه بل خوک خریدار نه پیدا کیری
هم زره دقاتل ساتي او هم غم زغمي جانانه
دوینا چي پسي چن کرې کابل بنارنه پیدا کیری
ثمود قوم چي تسليم نه شوصالح غوندي امير ته
کنعان په سرزمین کي یو انصار نه پیدا کیری
په وینو مې اودس تازه کوه دقطر شیخه
قحطي ده گیرله وینو بل بازار نه پیدا کیری
دخړیکو په هجوم او په سلکو کي چي مسکی شي
په دومره تحمل داسې پرهار نه پیدا کیری
رواج مې د دې خپلې محلي خکه خوښیږي
بس ټول دوعا دوعا ده یو آزار نه پیدا کیری
دا سیمه خدای شته با وجود د دومره گذارونو
دې سیمې نه (آرینه) بل گلزار نه پیدا کیری

رالیزونکی: ذکبه

غزل

نبری گمان که یعنی بخدا رسیده باشی
تو زخود نرفته بیرون بکجا رسیده باشی
سرت ار بچرخ ساید نخوری فریب عزت
که همان کف غباری بهوا رسیده باشی
بهوای خودسریها نیروی زره که چون شمع
سر ناز تا بالاد ته پا رسیده باشی
زدن آینه بسنگت ز هزار صیقل اولی
که بزشتی جهانی زجلا رسیده باشی
خم طره اجابت بعرو بی نیازيست
تو بوهم خویش دستی بدعا رسیده باشی
همه تن شکست رنگیم مگذر زپرسش ما
که بدرد دل رسیدی چو بما رسیده باشی
برو ای سپند امشب سر و برگ ما خموشیست
تو که سوختند سازت بنوا رسیده باشی
نه ترنمی نه وجدی نه طپیدنی نه جوشی
بخم سپهر تا کی می نارسیده باشی
نگه جهان نوردی قدمی زخود برون آ
که زخویش اگر گذشتی همه جا رسیده باشی
زشکست رنگ هستی اثر تو (بیدل) این بس
که بگوش امتیازی چو صدا رسیده باشی

رالیزونکی: حسینیه

قوی ترین کمپیوتر جهان ساخته میشود

ایالات متحده امریکا به شش شرکت مبلغ ۲۵۸ میلیون دالر را جهت ساخت قوی ترین کمپیوتر جهان می پردازد. این شش شرکت برای ساختن قوی ترین کمپیوتر جهان به سرمایه گذاری حکومت امریکا اتکاء نکرده بلکه از ۴۳۰ میلیون دالر که هزینه مجموعی این پروژه است، چهل درصد آنرا می پردازند. پیش از این جاپان و چین ساختن قوی ترین کمپیوتر جهان را اعلام کردند. جاپان گفته بود که در ختم سال ۲۰۱۷ میلادی قوی ترین و سریع ترین کمپیوتر جهان را می سازد. جاپان برای این پروژه ۱۷۳ میلیون دالر مختص کرده است و سرعت این کمپیوتر ۱۳۰ پتافلاپ خواهد بود. در حال حاضر قوی ترین کمپیوتر جهان را چین ساخته است که سن وی تایهولایت نام دارد و سرعت آن ۹۳ پتافلاپ است. پتافلاپ واحد سرعت فعالیت کمپیوتر است که در یک ثانیه برابر به یک تریلیون می باشد.

ارسالی: عزیز

ماوس کمپیوتر که به اشاره سر کار میکند

سیانس را نمی توان متوقف ساخت، اخیراً یک مخترع ترکی نخستین ماوسی را ساخت که با اشاره سر کار می کند. این ماوس برای استفاده افراد معلول و کسانی ساخته شده است که دستان شان را حرکت داده نمی توانند. محمد نیمو مخترع ترکی که این ماوس جدید را ساخته است می گوید که این مشکل را حل کرده است و افراد معلول می توانند به ساده گی این ماوس جدید را بکار ببرند. شیوه کار ماوسی را که محمد نیمو ساخته است طوریست که مانند عینک پوشیده شده، در برابر چشمان و یا بالای پشانی قرار داده می شود و دکمه فشار یا کلیک آن باید لای دندان های قرار داده شود. دستگیر این ماوس از طریق امواج بلوتوت به پروسسر کمپیوتر ارسال می شود. محمد نیمو می گوید، دکمه فشار یا کلیک این ماوس که لای دندان ها قرار می گیرد از مواد کاملاً صحتی و ضد بکتريا ساخته شده است. به گفته محمد نیمو این ماوس بطور موفقانه مورد آزمایش قرار گرفته و تا اکنون هزاران کلیک بدون اشتباه توسط آن صورت گرفته است. در حال حاضر قیمت این ماوس جدید که با اشاره سر کار می کند، حدود ۱۴۹ دالر امریکایست، اما دیری نخواهد گذشت که با راه یافتن به بازار وسیع مانند سایر ماوس ها ارزان شود.

ارسالی: فیروز

اولین طیاره بی پیلوت مسافری

کت طیاره سازی بوینگ اعلام کرده که اولین طیاره بی پیلوت مسافری را می سازد به گفته مسئولان این شرکت، این طیاره سال آینده ساخته و به بهره برداری سپرده خواهد شد. مایک سینت معاون تولیداتی شرکت بوینگ گفته است که کار روی اولین طیاره بی پیلوت مسافری جریان دارد و به باور او تا یکسال دیگر تکمیل خواهد شد. او همچنان از مصونیت این طیاره اطمینان داده گفت که مطابق معیارهای بین المللی خواهد بود. اما به گفته معاون تولیداتی شرکت بوینگ، یگانه چالش که با آن روبرو اند اینست که آیا این طیاره مسافری بی پیلوت در حالات اضطراری نشست کرده می تواند یا خیر؟ این پرسش بخاطر مطرح شده است که مسیر طیاره مسافری بی پیلوت پیش از پرواز مشخص خواهد شد.

ارسالی: رساله

غزل

شیرین عمر چي تیریري دریغه دریغه
ولي زره پري خبر نه دی له رفتنه
ولي هسي شوي بي غمه زما دله
که هر خو په ډیر ناز جوړي کړي مانی
دریغه دریغه اخر دریغه زما دله
دا یاران لکه گلونه د بهار دي
د هجران مثال دوزخ بیلتون ډبري
که پیدا نه واي دیدن بیلتون به مروو
اشنایي په مثال گل حاصل یي خار دی
احمد شاه به شه غم که وخت د هوش دی
د اوبو په خیر بهیري دریغه دریغه
چي داهسي زر تیریري دریغه دریغه
عمر باد غوندي چلیري دریغه دریغه
په ارمان خینی پاتیري دریغه دریغه
چي مین جمله تیریري دریغه دریغه
د خزان په تاو رژیري دریغه دریغه
د عاشق په سر لگیري دریغه دریغه
له دیدنه خون بهیري دریغه دریغه
خارشي سخت هله سوخیري دریغه دریغه
د وصال نوبت غبریري دریغه دریغه

ارسالی: حسینیا

وزارت معارف طرح افزودنی امتیازات و معاشات معلمان را به ریاست جمهوری فرستاد

دکتر محمد میرویس بلخی وزیر معارف کشور در دیدار با شورای منتخب سرتاسری معلمان از ارائه زمین‌های شهرک معلمان را عدم توجه به مکان یابی صحیح جغرافیایی عنوان کرد و طرح مسکن قابل



طرح وزارت معارف به رئیس جمهور برای حل مشکلات معاشات معلمان خبر داد.

در این دیدار نمایندگان شورای منتخب معلمان از سراسر کشور مشکلات معلمان را با دکتر بلخی به اشتراک گذاشتند.

وزیر معارف بر این موضوع تأکید ورزید که رهبری وزارت برای حل مشکلات معلمان و افزایش سهولت‌ها و امتیازات برای آنان به دنبال راهکارهای عملی و منطقی است.

دکتر بلخی علت توقف در توزیع

وزیر معارف بر پیگیری و حل مشکلات معارف غور تعهد سپرد



دکتر محمد میرویس بلخی وزیر معارف در دیدار با تعدادی از بزرگان ولایت غور بر پیگیری و حل مشکلات معارف ولایت غور تعهد سپرد.

در این دیدار شماری از بزرگان غور مشکلات معارف غور را با دکتر بلخی مطرح و خواستار پیگیری و حل آن شدند.

رهبری وزارت معارف ضمن

وزیر معارف بر پیگیری و حل مشکلات معارف کاپیسا تعهد سپرد

نموده خواستار پیگیری و حل آن شدند.

رهبری وزارت معارف در این جلسه ضمن استماع مشکلات موجود در معارف ولایت کاپیسا وعده داد که نسبت به رفع این مشکلات پیگیری‌های جدی صورت می‌گیرد.

در خاتمه این دیدار، بزرگان و علمای ولایت کاپیسا از بهبود وضعیت معارف افغانستان تحت رهبری وزیر معارف به نیکی یاد آوری نمود و از فعالیت‌های وزیر معارف قدردانی نمودند.

دکتر محمد میرویس بلخی وزیر معارف در دیدار با تعدادی از بزرگان و علمای کاپیسا مشکلات معارف کاپیسا را با دکتر بلخی مطرح



بزرگان و علمای ولایت کاپیسا بر پیگیری و حل مشکلات معارف

د کابل بنار په اوولسمه تعليمي حوزه کې يو ابتدايي ښوونځي ته نوې ودانۍ جوړېږي

او بوڅينلو څاه، عصري تشنابونه او نورې اړينې اسانتياوې به ولري.



د دې ودانۍ له جوړېدو سره به ۶۰۰ زده کوونکو ته د زده کړو خوندي تدریسي چاپیریال برابر شي.

کې به د ښوونیز نظام د ودې او پیاوړتیا لپاره جدي هلې ځلې وکړي.

د کابل ښار په ۱۷ مې تعليمي حوزه کې د شهرک صفا ابتدايي ښوونځي د نوې ودانۍ د جوړېدو چارې د پوهنې وزارت د نصاب د پراختیا او د ښوونکو د روزنې معین آغلې مرجان متین، د کابل ښار د پوهنې رئیس داکتر احمد ضمیر گوارا، قومي مشرانو او په آلمان کې د افغان رضا کارو ښځو د ټولني استازو او انجنيرانو په گډون د یو لړ مراسمو په ترڅ کې پیل شوي.

د کابل ښار د پوهنې رئیس احمد ضمیر گوارا په دې تړاو په مراسمو کې د ښوونځي له جوړېدو خوندي وښوده او ژمنه یې وکړه، چې په کابل ښار

در زابل بعد از ۱۳ سال چهار باب مکتب مسدود شده باز گشایی شد

که به سبب نا امنی مسدود شده بودند دوباره بازگشایی گردید. قابل یاددهانیست که با باز شدن دروازه های مکاتب مذکور برای اضافه از ۷۰۰ تن شاگرد پسر و دختر زمینه آموزش فراهم گردید.

رهبری وزارت معارف از تلاش های معارف دوستانه مردم شریف ولایت زابل و به ویژه باشندگان ولسوالی ارغنداب آن ولایت اظهار قدردانی نموده و از سایر هموطنان میخواهد تا در راستای بهبود و وضعیت نظام آموزشی کشور این وزارت را همکاری و حمایت همه جانبه نمایند.

بارسوخ منطقه و اعضای شورای ولایتی، پس از سیزده سال توقف

با استعانت خداوند عزوجل و به اثر تلاش ریاست معارف ولایت زابل



د همکاری با اهالی شریف و علم پرور آنولایت و پادر میانی علمای کرام، شخصیت های متنفذ و

ابتدائیه های سلیمان خیل، موسی خیل، خوزنگی و لنودی در ولسوالی ارغنداب ولایت یاد شده